Республика Татарстан

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Алексеевский детский

сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан

П РИ КАЗ

2021 г.

Татарстан Республикасы

Татарстан Республикасы Але'ксеевек муйшдйПаль
районыныц «бнчы Алексеевск «Бал Корты» балалар

бакчасы» муниципал, мэктэпкэчэ белом бйру
учрежцениесе

БО ЕРЫ К

№

О создании комиссии и назначении
ответственного лица по профилактике коррупционных
и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции», на основании Положения «О Комиссии по предупреждению и
противодействию коррупции в МБДОУ «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного приказом от 28.01.2016г. №13/ОД,

приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупций в МБДОУ «.Алексеевский

детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2022
год (Приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в МБДОУ
«Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан на 2022 год в следующем составе:

1) Рыдасва Юлия Александровна, старший воспитатель детского сада,
2) Банницина Светлана Леонидовна, председатель первичной профсоюзной организаций

детского сада-,
3) Валеева Фанузя Райифовна, воспитатель, ответственный за ведение сайта ДОО,

представитель педагогического Совета;
4) Лунина Дарья Андреевна, представитель от родительского собрания;
5) Исаева Ольга Ивановна, младший воспитатель детского сада, представитель

обслуживающего персонала.
3. Назначить Рыдаеву Юлию Александровну, старшего воспитателя, руководителем Комиссий

по предупреждению и противодействию коррупции в МБДОУ «Алексеевский Детский сад №6
«Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и ответственным за
профилактику коррупционных и иных правонарушений.

4. Функции ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений
оставить без изменения (Приложение 2).

5. Утвердить график обращений граждан по антикорруицй’онным вопросам на 2022 год
(Приложение 3).

6. Разместить Настоящий приказ, график обращений граждан по антикоррупционным вопросам
и план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год на сайте МБДОУ «Алексеевский
детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением наеТоящегР нрикаы .оставляю за собой.

Приложение 3
к приказу по детскому саду

от 28.12.2021г. №170/ОД

Г рафик обращений Граждан по антикоррупционным вопросам
в МБДОУ «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка»

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

№ Д ата О тветственн ы е лица
1. 25.01.2022 год Т арасова Н адеж да А лександровна, заведую щ ий ДО О
2. 22.02.2022 год Ры даева Ю лия А лександровна, К озина Н аталья А лександровна,

старш ий воспитатель Д О О , председатель комиссии
3. 29.03.2022 год Банницина С ветлан а Л еонидовна, председатель первичной

проф сою зной организации  Д О О
4. 26.04.2022 год Т арасова Н адеж да А лександровна, заведую щ ий Д О О
5. 31.05.2022 год, , Л унина Д арья А ндреевна, представитель от родительского собрания
6. 28.06.2022 год И саева О льга И вановна, м ладш ий воспитатель Д О О , представитель

обслуж иваю щ его персонала
7. 26.07.2022 год Т арасова Н адеж да А лександровна, заведую щ ий Д О О
8. 30.08.2022 год Р ы даева Ю лия А лександровна, К озина Н аталья А лександровна,

старш ий воспитатель Д О О , Председатель комиссии
9. 27.09.2022 год Банницина С ветлан а Л еонидовна, председатель первичной

проф сою зной организации  Д О О
10. 25.10.2022 год Ры даева Ю лия А лександровна, К озина Н аталья А лександровна

старш ий воспитатель Д О О , председатель комиссии
11. 29.11.2022 год Л унина Д арья А ндреевна, представитель от родительского собрания
12. 27.12.2022 год И саева О льга И вановна, м ладш ий воспитатель Д О О , представитель

обслуж иваю щ его персонала